

ACADEMIA NAVALĂ „MIRCEA CEL BĂTRÂN”
FACULTATEA DE NAVIGAȚIE ȘI MANAGEMENT NAVAL
DEPARTAMENTUL INGINERIE ȘI MANAGEMENT NAVAL ȘI PORTUAR

Poziția postului, Disciplinele postului: Poziția 13, ANALIZĂ MATEMATICĂ ȘI MATEMATICI SPECIALE

Domeniul de competență: MATEMATICĂ

FIȘA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor universitare
pentru postul de **conferențiar universitar**

Candidat: **Dan LASCU**

Data nașterii: **18.03.1979**

Funcția actuală: **Lect.univ.**

Instituția: **Academia Navală “Mircea cel Bătrân”, Constanța**

1. Studiile universitare și postuniversitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea “Ovidius”, Constanța, Facultatea de Matematică și Informatică	Matematică – informatică	1998 – 2002	Licențiat
2.	Universitatea “Ovidius”, Constanța Facultatea de Construcții	Inginerie	2002 – 2004	Masterat
3.	Universitatea “Ovidius”, Constanța Facultatea de Matematică și Informatică	Matematică – informatică	2003 – 2005	Masterat

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia Română, Institutul de Statistică Matematică și Matematică Aplicată “Gh.Mihoc – Caius Iacob”, București	Matematică	2005 – 2010	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Finalitate
1.				

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Academia Navală “Mircea cel Bătrân”, Constanța	Informatică	2003 – 2006	Prep.univ.
2.	Academia Navală “Mircea cel Bătrân”, Constanța	Matematică	2006 – 2012	Asist.univ.
3.	Academia Navală “Mircea cel Bătrân”, Constanța	Matematică	2012–prezent	Lect.univ.

5. Îndeplinirea standardelor Academiei:

Standard	Îndeplinit / neîndeplinit
Deținerea diplomei de doctor în domeniul postului scos la concurs	DA
Certificat de competență lingvistică - nivel minim B1 sau echivalent	DA
Deținerea diplomei de master didactic sau certificat de absolvire a Cursului de pregătire psihopedagogică – nivel universitar	DA
Îndeplinirea standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției de profesor universitar, conferențiar universitar, aprobate prin ordin al ministrului educației naționale	DA
Existența notelor de curs cu ISBN pentru cel puțin una dintre disciplinele de concurs pentru funcția didactică de conferențiar universitar	DA

Data,
05.06.2019

Semnătura candidatului,

